memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo
classificado, se a administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação
(inciso VI do § 1° da Lei 14.133/21).

O valor global estimado para a presente contratação é de  R$  1.722.705,40 (um milhão e
setecentos e vinte e dois mil e setecentos e cinco reais e quarenta centavos),  resumida no
quadro acima, tendo como base 03 orçamentos de cada item, mais a pesquisa de preços realizada
em portais de Compras Públicas.

Conforme análise, o valor estimado está em sintonia com o praticado no mercado.

IV – DETALHAMENTO DA SOLUÇÃO ESCOLHIDA